МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

(сорок первое  заседание первого созыва)

от 30 ноября 2023 года   №  234
О принятии в первом чтении проекта решения о бюджете муниципального образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев проект решения о бюджете муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения о бюджете муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение на 2024 год:

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 57 206 537 рублей 19 копеек;

        общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 61 409 528 рублей 66 копеек;

          прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 4 202 991 рубль 47 копеек.

3. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение на плановый период 2025 и 2026 годов:

        прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 58 823 419 рублей 20 копеек и на 2026 год  в сумме 55 789 446 рублей 00 копеек;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 58 888 915 рублей 87 копейки, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 472 221 рубль 00 копеек и на 2026 год в сумме 59 364 423 рубля 85 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 968 222 рубля 00 копеек;
         прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 65 496 рублей 67 копеек  и на 2026 год в сумме  3 574 977 рублей 85 копеек.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Калитинское сельское поселение на 2024 год согласно приложению 1.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области безвозмездные поступления на 2024 год в общей сумме 29 188 867,19 рублей, в том числе:

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2024 год в сумме 26 155 639,26 рублей;

Дотации на  выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки муниципального образования Волосовский муниципальный район на 2024 год в сумме 2 615 563,93 рублей;

Межбюджетные трансферты по организации дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального района (собственность муниципального района) на территории муниципального образования поселения в части содержания автомобильных дорог в зимний период (по расчистке от снега) на 2024 год в сумме  139 614,00 рублей;
Межбюджетные трансферты по организации дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального района (собственность муниципального района) на территории муниципального образования поселения в части содержания автомобильных дорог в летний период  на 2024 год в сумме  278 050,00 рублей.
6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования  Калитинское сельское  поселение безвозмездные поступления на 2025 год в общей сумме  29 785 969,20 рублей, на 2026 год в общей сумме 24 377 546,00 рублей.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме 5 395 564,00 рублей;

на 2025 год в сумме 4 878 993,00 рубля;

на 2026 год в сумме 6 451 860,00 рублей.

8. Утвердить резервный фонд администрации  муниципального  образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме 20 000,00 рублей,

на 2025 год в сумме 20 000,00 рублей,

на 2026 год в сумме 20 000,00 рублей.

9. Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации  муниципального  образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на резервный фонд администрации  муниципального образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
         10. Установить, что с 1 января 2024 года для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для работников муниципальных казенных учреждений культуры) за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов за ставку заработной платы) применяется расчетная величина в размере 12 265,00 рублей.
11. Утвердить расходы на обеспечение деятельности  администрации муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме   14 747 324,91 рубля;

на 2025 год в сумме   15 314 331,87 рубль;

на 2026 год в сумме   15 698 821,85 рубль.

         12. Утвердить расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме 2 527 700,00 рублей;

на 2025 год в сумме 2 628 770,00 рублей;

на 2026 год в сумме 2 733 920,00 рублей.

         13. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2024 год в сумме 1 000,00 рублей;

 на 2025 год в сумме 1 000,00 рублей;

 на 2026 год в сумме 1 000,00 рублей.
           14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
           на 2024 год в сумме 1 243 460,00 рублей;

на 2025 год в сумме 1 303 600,00 рублей;

на 2026 год в сумме 1 303 600,00 рублей.

          15. Утвердить размер индексации денежного вознаграждения (денежного содержания) и  иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, предусмотренные муниципальными правовыми актами,  месячных должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с  присвоенными классными чинами муниципальных служащих муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,046 раза с 1 января 2024 года.
16. Опубликовать решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

17. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения                              Т.А.Тихонова
                              Приложение  1

     УТВЕРЖДЕНЫ

решением  совета  депутатов

муниципального   образования

Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области

от 30 ноября  2023 года   № 234
	ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита

бюджета муниципального  образования

Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального  района Ленинградской области

на 2024 год

	Код бюджетной классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	4 202 991,47

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	4 202 991,47

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-57 206 537,19

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-57 206 537,19

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	61 409 528,66

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	61 409 528,66